－１－

沪知局办〔2025〕5 号

关于 2025 年度上海市知识产权局课题
研究项目立项的通知

各有关单位：

根据《关于申报 2025 年度上海市知识产权局课题研究项目

的通知》（沪知局办〔2025〕1 号），经单位申报、形式审查、专

家评审、立项公示等程序，现对《“十五五”时期国内外知识产

权创新发展状况及未来趋势展望研究》等 3 项课题研究项目予以

立项。

请各课题研究项目承担单位做好项目组织实施和管理工作，

确保按期高质量完成项目研究任务目标。

特此通知。

－２－

附件：2025 年度上海市知识产权局课题研究项目立项名单

上海市知识产权局

2025 年 4 月 9 日

（此件主动公开）

－３－

附件

2025 年度上海市知识产权局课题研究项目

立项名单

序号 课题研究项目名称 承担单位 课题负责人

1

“十五五”时期国

内外知识产权创

新发展状况及未

来趋势展望研究

上海对外经贸大学 夏玮

2

数据知识产权基

础制度与实践应

用研究

同济大学上海国际知识

产权学院
徐明

3

跨境电商海外知

识产权纠纷应对

政策研究

华东理工大学 刘慧

－４－

上海市知识产权局办公室 2025年 4 月 9 日印发

		2025-04-09T16:11:11+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。